
令和６年１月１５日 

新1年生 保護者 様 

北九州市立中島小学校 

校 長 栗原 友恵 

 

「新1年生保護者説明会」のご案内（修正版） 
 

 この度は、就学時健康診断にお越しいただき、ありがとうございました。職員一同、来春からのお子さま

との新たな学校生活を楽しみにお待ちしております。 

 さて、「新 1 年生保護者説明会」を下記のように開催いたします。「１．日時及び場所」の場所を変更し

ています。赤字で修正していますのでご確認ください。 

ご多用とは存じますが、入学予定のお子様とご一緒に、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。            
 

記 
 

１． 日時及び場所 ： 令和６年 2月 １日（木） 
 

■受  付 １３：３０～１３：４５ 体育館前 

■説 明 会 １３：４５～１４：３０ 
図書室 

（南側校舎2階） 

■体験入学 １３：５０～１４：３５ 1年生教室 

※学用品販売 
①１３：２０～１３：４５ 

②１４：３０～１５：００ 

家庭科室 

（図書室の横） 

            

 

２． 保護者説明会スケジュール 
 

（１）学校長あいさつ 

（２）入学期の準備や小学校生活について 

（３）食物アレルギー対応給食・日本スポーツ振興センターについて 

（４）校納金（児童負担金）について 

（５）PTA活動について 

（６）AIG（任意保険）について 

（７）主任児童委員の紹介 

３． その他 
 

（１）保護者説明会の間、新1年生は、体験入学のため１年生の教室で過ごします。 

（２）受付後、必要な方は学用品の購入をしてください。                            

別紙「令和６年度新１年生学用品販売について」を確認の上、必要な学用品を購入してください。 

その際、おつりのないように 業者ごとに現金をご準備くださいますようお願いします，  

（３）自家用車での来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４）ご不明な点がありましたら、本校教頭までお問い合わせください。 

《問い合わせ先》 

中島小学校 教頭（尾上） （北九州市小倉北区昭和町１６番１号） 

Tel ：０９３－９２１－１６９０ 

◎当日は下記のものをご持参ください。 

・校納金口座振替申込用紙（記入して） 

・学用品購入一覧と購入代金（おつりのないように） 

・学用品等が入る大きめの袋 

・上履き（保護者・お子様用） 


